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En la Ciudad de Culiacan siendo las 11:00 horas, del 14 del Agosto de 2012, en el Aula de
Licitaciones del Departamento de Adquisicidn de bienes y contratacién de servicios, con domicilio en
Blvd. Emiliano Zapata Numero 3755 Poniente, Colonia Industrial £l Palmito, C.P. 80160 en Culiacan,
Sinaloa, se reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al
final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo ia primera y Unica junta de aclaraciones a la
Convocatoria de la licitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 33, 33 Bis de la
Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asf como del
numeral 4 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por e C. Lic. Luis Alfonso Osuna Hernandez, Titular de la Oficina de
Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios, servidor publico designado por la convocante,
quien al inicio de esta junta, comunicé a los asistentes que de conformidad con el articule 33 Bis de la
Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la Convocatoria, de las personas que hayan
presentado el Escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacién, de forma presencial
o a través de CompraNet, por si 0 en representacion de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido
con 24 horas de anticipacién a este acto, caso contrario, se les permitira su asistencia sin poder
formular preguntas.

El Presidente del acto, dio inicio al mismo sefialandc que se recibieron en tiempo y forma, de
conformidad al articulo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria y el Escrito de
interés en participar, por medio del sistema CompraNet, de las siguientes empresas:

NOMBRE, RAZON O FORMA DE No. De No. De

No. DENOMINACION SOCIAL PRESENTACION PREGUNTAS HOJAS

Copiadoras y Servicios de Sonora, Electrénica 5 1

' | sA decCwv.

NOTA: se adjunta copia de la pantalla de CompraNet.
La Convocante realizé las siguientes Aclaraciones a la Convocatoria:

Las caracteristicas del equipo de la UMF No. 55 CON UMAA, son las mismas que las requeridas en el
equipo del DEPTO. DELEG DE SERVICIOS GENERALES.

Las preguntas de los licitantes participantes son [as siguientes:

Preguntas efectuadas por: Copiadoras y Servicios de Sonora, S.A. de C.V.

Preaunta No. 1.- En las partidas 1, 2, 3, 4 v 5, relativas 2 el servicio de fotocopiado, se presentan las
cantidades de copias mensuales que se utilizaran, asi como los presupuestos maximos y minimos para
cada partida. ;Estos presupuestos son mensuales también?.

Respuesta.- No, los presupuestos contemplados en la convocatoria son anuales.,

Pregunta No. 2.- En la partida 6, relativas a el servicio de dupiicacién de documentos, se presentan las
cantidades mensuales de de impresos que se utilizaran, asi como los presupuestos maximos vy
minimos. ;Estos presupuestos son mensuales también?.

Respuesta.- No, los presupuestos contemplados en la convocatoria son anuales.
Pregunta No. 3.- En las partidas 1, 2, 3, 4 y 5, no se menciona si log equipos deben cymplir con la

caracteristica de contar con tarjeta, de red/para impresidon y escaneg en red, ;es obligatorio.-este
requisita?
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Respuesta.- No es obligatorio este requisito, los equipos requeridos pueden o no contar con tarjeta de
red para impresion y escaneo en red.

Pregunta No. 4.- En las partidas 1, 2, 3, 4 y 5, no se menciona si los equipos deben cumplir con la
caracteristica de Duplex, la cual se reflere al copiade por ambos lados sin que el usuario tenga que
voltear ni el original, ni la hoja copiado para que el equipo o haga automaticamente. ; Es este requisito
obligatorio en los equipos?

Respuesta.- No es requisito obligatorio, los equipos requeridos pueden o no contar con la
caracteristica Daplex.

Pregunta No. 5.- Es de suma importancia el respalde que las empresas participantes tengamos para
dar el servicio de calidad requerido, por lo que creemos conveniente se solicite carta de distribuidor
autorizado de la marca ofertada por parte del fabricante, esto asegurara que la empresa ganadora esta
capacitada por la marca y sigue sus estandares de calidad y servicio. ¢Es requisito de la propuesta
técnica presentas carta de distribuidor autorizado y de respaldo de la marca propuesta?

Respuesta.- No es requisito que los participantes presenten carta de distribuidor autorizado y de
respaldo de la marca propuesta. '

Se informa a los licitantes participantes que la empresa Materiales para Impresoras y Copiado, S.A,
de C.V,, presento tres preguntas de forma extemporanea, por lo que en apego al inciso a) JUNTA DE
ACLARACIONES (pagina 8) de la convocataria, no seran respondidas

También se hace constar que el licitante que a continuacion se relaciona, presenta escrito de interés en
participar, sin presentar preguntas,

NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL REPRESENTANTE
Oscar Arturo Padilla Rodriguez Alexander Valdez Mata

De conformidad con los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley y 39 dltimo parrafo de su Reglamento,
se hace constar que las personas que a continuacién se indican, no presentaron preguntas ni el Escrito
de interés en participar en esta licitacién, pero manifestaron su interés por estar presentes en este acto,
quienes registraron su asistencia, habiendo sido informados de abstenerse de intervenir en el mismo.

NOMBRE, RAZON © DENOMINACION SOCIAL REPRESENTANTE
Copiadoras y Servicios de Sonora, S.A. de C.V. Carlos H. Gastelum G.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria,

Para efectos de la notificacion y en términos de los articulos 37 Bis de Iz Ley y 35 de su Reglamento, a
partir de esta fecha se pone a disposicidn de los licitantes que no hayan asistide a este acto, copia de
esta Acta en el tablero de la Sala de Juntas del Departamento de Adquisicion de Bienes y Contratacion
de Servicios, dependiente de la Coordinacién de Abastecimientos y Equipamiento, ubicada en
Boulevard Emiliano Zapata No. 3755, Colonia Industrial El Palmito, C.P. 80160, Culiacan Sinaloa, en
donde se fijara copia de la caratula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encughtra
disponible, por un término no mencr de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad
licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento susy
a la notificacién personal. La informacién también estara disponible en la direccidn electronica
www.compranet.funcionpublica.gob.mx

Finalmente, se recuerda que el acto de presentacién y apertura de proposiciones se llevarad a cabo el
e 2012, en la Sala de Juntas del Departamento de Adquisicidn de Bienes .y
izios, dependiente de la Coordinacién de Abastecimigntos y Equipamiento, ubicady
b Zapata No. 3755, Colonia Industrial Ef-Palmito, C§P. 80160, Culiacan Sinalo
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las 11:00 Hrs, siendo un acto formal que dara inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no
se permitira el acceso a ningdn licitante ni observador social, de conformidad con el articulo 3¢ del
Reglamento de la Ley. )

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminada esta primera y ultima junta, siendo las
11:50 horas, del dia 14, del mes Agosto del aiio 2012, .

Esta Acta consta de 3 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este
evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES ” /ﬁ
=

NOMBRE, RAZON O REPRESENTANTE Y CORREO

DENOMINACION SOCIAL ELECTRONICO fIRMA / ,“%7
=

Copiadoras y Servicios de Sonora, . o
SA deCV. Rocio ltalia Lima Osuna

Materiales para Impresoras y

Copiado, SA. de C.V. Javier Bejarano Escalante

Oscar Arturo Padilla Rodriguez Alexander Valdez Mata

POR LA CONVOCANTE

NOMBRE AREA
Lie. Luis Alfonso Osuna Oficina de Adquisicion de Bienes y
Hernandez Contratacidn de Servicios

Lider de Proyectos adscrito al
Ing. Sergio Lizérraga Lopez Departamento de Adquisicién de
Bienes y Contratacion de Servicios

Lider de Proyectos adscrito al
Departamento de Adquisicién de
Bienes y Contratacién de Servicios
{en apoyo al sistema compranet)

Lic. lonnatan Batiz Delgado

Ing. Emilio Granados Sandoval Apoyo técnico Delegacional

POR EL ORGAND INTERNO DE CONTROL

NOMBRE FIRMA

Alfonso Tirado Marin




